
 
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
Via Salvatore Mazza, 3/5 - Enna bassa (Enna) - Tel .0935531402  Fax 0935531401 - C.F. 91052200861 

Sito web: www.iisabramolincolnenna.it - Email: enis02100t@istruzione.it – Pec: enis02100t@pec.istruzione.it 

 
All’albo online 

Al sito web sez. PON 
 
OGGETTO: NOMINA R.U.P. - INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE AL 
DIRIGENTE SCOLASTICO - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/11978 del 
15/06/2020 “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e 
interne”. Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-620 - Titolo “Innoviamo la didattica!” - CUP 
G76J20000220007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Realizzazione di smart class per la scuola 
del secondo ciclo”. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne”; 
VISTE la delibere di approvazione progetto dei competenti organi collegiali di questo Istituto; 
VISTA la graduatoria definitiva approvata con provvedimento della “Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale” Prot. n. AOODGEFID\20844 del 
10/07/2020 e pubblicata sul sito internet del MIUR dedicato al PON “Per la Scuola”; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, art. 10 comma 5; 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e il D. Lgs 56/2017; 
VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV 
con nota del 20/07/2020 Prot. n. AOODGEFID/22966 ad attuare il Progetto per la realizzazione di smart 
class per le scuole del secondo ciclo; 
VISTA l’assunzione in bilancio della spesa relativa al progetto in epigrafe; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009;  
VISTA la nota dell’USR Sicilia Prot. n. 319 del 05/01/2018, avente ad oggetto “Autorizzazione cumulativa ai 
Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 





 
 

2 
 

di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 
- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e tutta la normativa di 
riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

DETERMINA 
di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del 
procedimento (R.U.P.) nonchè di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione delle 
attività relative al progetto per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa  - Codice identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-620 per un importo 
complessivo di €. 10.000,00 come di seguito: 

Sotto-azione Codice progetto Importo 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-620 €. 10.000,00 

Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009, che 
indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa di n. 6 ore o, in caso di 
prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente) fino ad un massimo di n. 6 ore. Tutte le attività 
svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma e/o verbali. Le attività in argomento 
saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista nell’articolazione dei costi del Progetto 
di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020.  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo e al sito web dell’istituto all’indirizzo:  
www.iisabramolincolnenna.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Di Dio 

     Il documento è firmato digitalmente  
                                                                                                                  ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  

                                                                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-07-30T12:05:49+0200




